Протокол № 2

Заседание районного родительского комитета,

от 13.12.2017 года

Присутствовало: 12 человек.

Повестка дня:

1. Написание итоговых проектов.
2. Всероссийские проверочные работы.
3. Роль семьи в формировании личности ребенка.
4. Профилактика суицидального поведения.
5. Медиабезопасность в школьной среде.
6. Организационные вопросы.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Житкову Н.А, заведующую методическим
отделом Управления образования, которая рассказала о написании итоговых
проектов в девятых классах. Подробно познакомила, как идет подготовка и
защита проектов.

2. По второму вопросу слушали Кузовлеву И.О, главного специалиста
Управления образования, которая рассказала о всероссийских проверочных
работах. Познакомила что такое всероссийские проверочные работы и для
чего они нужны.

3. По третьему вопросу слушали Юдину О.Н, педагога-психолога
Сямженской средней школы рассказала о роли семьи в формировании
личности ребенка. Даны рекомендации родителям в воспитании детей, как
правильно общаться с ребенком.

4. По четвертому вопросу слушали Коновалову Т.П, методиста по
воспитательной работе Управления образования, которая провела
профилактическую беседу о суицидальном поведении среди
несовершеннолетних.

5. По пятому вопросу слушали Орлову О.С, члена районного родительского
комитета, которая рассказала о медиабезопасности в школьной среде.
Родителям даны рекомендации как защитить детей в интернет пространстве.

6. По шестому вопросу слушали Покровскую Е.С, председателя районного
родительского комитета, подведение итогов работы районного родительского
комитета. Обсудили участие районного родительского комитета в
региональном конкурсе «Самый активный родительский комитет».

Решение: Информирование родителей о полученной информации и о
деятельности РРК на общешкольных родительских собраниях. Участие в
региональном конкурсе «Самый активный родительский комитет».

Председатель

Секретарь

Е.С. Покровская

О.С. Орлова